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 Αριθ.Αποφ. 422/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10 

10η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 17 Μαρτίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/82198/592/13-03-2025 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

          

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 
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Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. κ. Γεωργόπουλος Ανδρέας. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 17ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) 

Συγκρότηση Επιτροπών (ανά Περιφερειακή Ενότητα) Παρακολούθησης και Πιστοποίησης του έργου: 

«Περισυλλογή και διαχείριση νεκρών εκτρεφόμενων θηλαστικών ζώων και λήψη δειγμάτων 

εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και αιγοπρόβατα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διετία 

2024-2025» εκτιμώμενης αξίας 1.500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, χρηματοδότηση: 

Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας «ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2021-2025» / ΣΑΝΠ 

201, κ.ε.: 2024ΝΠ20100003, κωδικός ΟΠΣ: 5223572, κ.ε.: 2024ΝΠ20100003, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/79384/4515/12-03-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV016450224) σύμβαση με τον ανάδοχο «KAFSIS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». Β) Συγκρότηση επιτροπής 

Συντονισμού και Παραλαβής του ως άνω έργου». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/78627/4458/12-03-2025 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. κ. Κατσακιώρη Νικολάου / Δ/νση 

Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Προμηθειών, η οποία αναφέρει αναλυτικά 

τα κάτωθι: 

 
Σύμφωνα με: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι 
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β’. 
2. Την αριθμ.31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
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4. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το 
οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ του 
Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών − 
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και, κατά 
περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των 
διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 
7. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.2286/1995/19Α/01-02-95, με τις οποίες κωδικοποιούνται οι διατάξεις περί 
προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίζονται συναφή θέματα.  
8. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 
9. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» 
10. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α και β βαθμού και 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α βαθμού» του Ν.4735/2020 (197Α/12-10-2020), που αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’) «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
14. Την υπ’ αριθμό 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους 
της 15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ 
για την περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028. 
15. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1-2024 
έως και 31-12-2028. 
16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει». 
17.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  
18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΚΟ37Λ6-ΓΧΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  
19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603/25-01-2024 (ΦΕΚ 557/τ.Β’/26-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας. 
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20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΦΕΚ ΦΕΚ 657/τ.Β’/31-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
21. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
23. Την διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την « Περισυλλογή και διαχείριση 
νεκρών εκτρεφόμενων θηλαστικών ζώων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και 
αιγοπρόβατα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διετία 2024-2025, προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 
1.500.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της τιμής (συν/νο αρχείο) 
24. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.4782/2021 άρθρο 108. 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την  
1. Συγκρότηση Επιτροπών Παρακολούθησης και Πιστοποίησης του έργου για την «Περισυλλογή και διαχείριση 
νεκρών εκτρεφόμενων θηλαστικών ζώων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και 
αιγοπρόβατα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διετία 2024-2025 - MIS (ΟΠΣ) 5223572», 
 
αποτελούμενες από τους κάτωθι:  
 
α) «Επιτροπή Παρακολούθησης και Πιστοποίησης Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας» 
 
Τακτικά Μέλη: 
1. Στάμος Γεράσιμος, προϊστάμενος Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε Αιτωλ/νίας, (Πρόεδρος) 
2. Χωρέμη Κων/να, υπάλληλο του Τμήματος Μεσολογγίου Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας (Μέλος) 
3. Μποτσιβάλη Ευπραξία, υπάλληλο του Τμήματος Μεσολογγίου Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας (Μέλος) 
  
Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 
1. Μπαμπούρη Ιωάννα, προϊσταμένη του Τμήματος Μεσολογγίου Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας 
(Αναπλ.Πρόεδρος) 
2. Μπάρλα Ανδριάννα, κτηνίατρο της Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας (Μέλος) 
3. Καρατσικάκη Βασιλική, υπάλληλο του Τμήματος Αμφιλοχίας Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας (Μέλος) 
 
 
β) «Επιτροπή Παρακολούθησης και Πιστοποίησης Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας» 
 
Τακτικά Μέλη: 
1. Μόσχα Αικατερίνη, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Αιγιαλείας Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ, (Πρόεδρος) 
2. Μανωλάτος Γεώργιος, υπάλληλο του Τμήματος Πατρών Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ (Μέλος) 
3. Καρδάρα Ανθή, υπάλληλο του Τμήματος Κτηνιατρικής Ερυμάνθειας της Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ (Μέλος) 
 
  
Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 
1. Φουρτούνη Αντωνία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Αναπλ.Πρόεδρος) 
2. Καλαντζόπουλος Γεώργιος υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Μέλος) 
3. Χαραλαμπακοπούλου Ανδρομάχη υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Μέλος) 
 
 
 
γ) «Επιτροπή Παρακολούθησης και Πιστοποίησης Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας» 
 
Τακτικά Μέλη: 
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1. Μπούρα Ευαγγελία, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Κρεστένων Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε Ηλείας, 
(Πρόεδρος) 
2. Γκούβας Γεώργιος, προϊστάμενος του Τμήματος Αμαλιάδας Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε Ηλείας (Μέλος) 
3. Κόντου Ακριβή, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής Κρεστένων Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε Ηλείας (Μέλος) 
  
Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 
1. Αγγελοπούλου Σταυρούλα, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Πύργου (Αναπλ.Πρόεδρος) 
2. Τσελίκης Κωνσταντίνος, κτηνίατρο του Τμήματος Κτηνιατρικής Πύργου (Μέλος) 
3. Τσεκούρα Χριστίνα, κτηνίατρο του Τμήματος Κτηνιατρικής Πύργου (Μέλος) 
 
2. Συγκρότηση Επιτροπής Συντονισμού και Παραλαβής του έργου για την «Περισυλλογή και διαχείριση νεκρών 
εκτρεφόμενων θηλαστικών ζώων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και αιγοπρόβατα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διετία 2024-2025 - MIS (ΟΠΣ) 5223572» 
 
αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
 
Τακτικά Μέλη: 
1. Μήλιος Κωνσταντίνος, προϊστάμενος της Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ, (Πρόεδρος) 
2. Αγά Βασιλική προϊσταμένη του τμήματος Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ (Μέλος) 
3. Αλεξανδρόπουλος Ιωάννης, υπάλληλο του Τμήματος Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κτηνιατρικής 
ΠΔΕ (Μέλος) 
  
Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 
1. Λιούρδη Μαρία, προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Αναπλ.Πρόεδρος) 
2. Καρασούλου Δέσποινα, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Μέλος) 
3. Κακαρίδη Ελένη, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Μέλος) 
 
Ανάρτηση της Απόφασης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Συγκροτεί τις Επιτροπές (ανά Περιφερειακή Ενότητα) Παρακολούθησης και Πιστοποίησης του έργου: 

«Περισυλλογή και διαχείριση νεκρών εκτρεφόμενων θηλαστικών ζώων και λήψη δειγμάτων 

εγκεφαλικού ιστού από νεκρά βοοειδή και αιγοπρόβατα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διετία 

2024-2025» εκτιμώμενης αξίας 1.500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, χρηματοδότηση: 

Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας «ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2021-2025» / ΣΑΝΠ 
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201, κ.ε.: 2024ΝΠ20100003, κωδικός ΟΠΣ: 5223572, κ.ε.: 2024ΝΠ20100003, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/79384/4515/12-03-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV016450224) σύμβαση με τον ανάδοχο «KAFSIS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ως ακολούθως: 

 

α) Επιτροπή Παρακολούθησης και Πιστοποίησης Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας 

Τακτικά Μέλη: 

1. Στάμος Γεράσιμος, προϊστάμενος Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε Αιτωλ/νίας, (Πρόεδρος) 

2. Χωρέμη Κων/να, υπάλληλο του Τμήματος Μεσολογγίου Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας, (Μέλος) 

3. Μποτσιβάλη Ευπραξία, υπάλληλο του Τμήματος Μεσολογγίου Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας, 

(Μέλος) 

  

Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 

1. Μπαμπούρη Ιωάννα, προϊσταμένη του Τμήματος Μεσολογγίου Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας, 

(Αναπλ.Πρόεδρος) 

2. Μπάρλα Ανδριάννα, κτηνίατρο της Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας, (Μέλος) 

3. Καρατσικάκη Βασιλική, υπάλληλο του Τμήματος Αμφιλοχίας Δ/νσης Κτηνιατρικής Αιτωλ/νίας 

(Μέλος). 

 

β) Επιτροπή Παρακολούθησης και Πιστοποίησης Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 

Τακτικά Μέλη: 

1. Μόσχα Αικατερίνη, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Αιγιαλείας Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ, 

(Πρόεδρος) 

2. Μανωλάτος Γεώργιος, υπάλληλο του Τμήματος Πατρών Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ, (Μέλος) 

3. Καρδάρα Ανθή, υπάλληλο του Τμήματος Κτηνιατρικής Ερυμάνθειας της Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ, 

(Μέλος) 

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 

1. Φουρτούνη Αντωνία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, (Αναπλ.Πρόεδρος) 

2. Καλαντζόπουλος Γεώργιος υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, (Μέλος) 

3. Χαραλαμπακοπούλου Ανδρομάχη υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, (Μέλος). 

 

γ) Επιτροπή Παρακολούθησης και Πιστοποίησης Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 

Τακτικά Μέλη: 

1. Μπούρα Ευαγγελία, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Κρεστένων Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
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Ηλείας, (Πρόεδρος) 

2. Γκούβας Γεώργιος, προϊστάμενος του Τμήματος Αμαλιάδας Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Ηλείας, 

(Μέλος) 

3. Κόντου Ακριβή, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής Κρεστένων Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Ηλείας, 

(Μέλος) 

  

Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 

1. Αγγελοπούλου Σταυρούλα, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής Πύργου, (Αναπλ.Πρόεδρος) 

2. Τσελίκης Κωνσταντίνος, κτηνίατρο του Τμήματος Κτηνιατρικής Πύργου, (Μέλος) 

3. Τσεκούρα Χριστίνα, κτηνίατρο του Τμήματος Κτηνιατρικής Πύργου, (Μέλος). 

 

Β) Συγκροτεί την επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής του ως άνω έργου, ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη: 

1. Μήλιος Κωνσταντίνος, προϊστάμενος της Δ/νσης Κτηνιατρικής ΠΔΕ, (Πρόεδρος) 

2. Αγά Βασιλική προϊσταμένη του τμήματος Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κτηνιατρικής 

ΠΔΕ, (Μέλος) 

3. Αλεξανδρόπουλος Ιωάννης, υπάλληλο του Τμήματος Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης 

Κτηνιατρικής ΠΔΕ, (Μέλος) 

  

Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’αντιστοιχία με την σειρά των τακτικών): 

1. Λιούρδη Μαρία, προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, 

(Αναπλ.Πρόεδρος) 

2. Καρασούλου Δέσποινα, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, (Μέλος) 

3. Κακαρίδη Ελένη, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, (Μέλος). 

 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
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